

نقض جامعه

دبیر کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد حقوق یک میلیارد و ۱۰۰ میلیونی مدیر شرکت وابسته به صندوق فرهنگیان



دبیر کمیسیون آموزش مجلس گفت: در تحقیق و تفحص اخیر از صندوق ذخیره فرهنگیان سند جدیدی کشف شد که نشان می‌دهد مدیر یک شرکت پتروشیمی وابسته به صندوق، در یکی از دریافتی‌های خود سالانه یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان حقوق گرفته است...

کوتاه و گویا

- طرح «ماهی حوض قصه‌ها» همزمان با فرا رسیدن بهار و روز جهانی کتاب کودک به همت سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران در مراکز فرهنگی و هنری شهر تهران در حال برگزاری است...

خط فقر چقدر است؟

«حداقل بگیری» یک سوم مشمولان قانون کار



حدود ۹۰۰ هزار تومان در ماه هزینه غذایی دارد. البته نباید این نکته را فراموش کرد که در مدت یکی دو سال گذشته نرخ اغلب اقلام غذایی تغییر کرده و افزایش یافته است.

این رقم بر اساس متوسط قیمت اعلامی از سوی بانک مرکزی و در نظر گرفتن قیمت‌های سطح شهر برآورد شده بوده، از این رو امکان کاهش این رقم در صورت خرید از میادین میوه و تره‌بار شهرداری تا حدود ۲۱۸ هزار تومان برای هر نفر امکان‌پذیر است که در این صورت هزینه غذای خانوار ۴ نفره حدود ۹۰۰ هزار تومان در ماه می‌شود. باید در نظر داشت این رقم به منزله خط فقر نیست و بر اساس جدولی که وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی آن را ملاک برآورد خط فقر قرار می‌دهد، محاسبه شده است...

این هزینه‌های خوراکی باید حداقل‌ها را در نظر بگیریم چون خط فقر یعنی حداقل‌ها. میدری گفت: به طور مثال برای یک نفر حداقل هزینه خوراکی را تعیین می‌کنیم اما برای دو نفر ضریب ۱/۸ به دست می‌آید و برای یک خانوار ۴ نفری که اغلب متفاوت است و بیش از ۳۰ درصد هزینه‌های زندگی مربوط به مسکن است...

دولت بیش از ۳۰۰ قلم کالا با یک ماکرآن حتی یکبار نیز در زندگی ماکرآن وارد نشود بررسی و طبق آن نرخ تورم را اعلام می‌کند، در حالی که برای مردم کاهش هزینه‌های خوراکی، مسکن، تحصیل، بهداشت و درمان و حمل‌ونقل اهمیت دارد.

درمان، حمل‌ونقل و مواردی از این دست اهمیت دارد. احمد میدری، معاون رفاهی وزارت رفاه در رابطه با خط فقر می‌گوید: تعیین اطلاعات مربوط به خط فقر در جامعه ما بستگی به این دارد که فرد خانه و مسکن داشته باشد یا خیر؟ چرا که تفاوت است و بیش از ۳۰ درصد هزینه‌های زندگی مربوط به مسکن است...

آزیر

هشدار به دارندگان وای فای رایگان



صورت ارتکاب جرم نیز صاحب اشتراک باید پاسخگوی مسؤلیت کیفری آن باشد. یادگارزاد ادامه داد: ارائه‌دهندگان اینترنت اشتراکی یا وای‌فای رایگان برای جلوگیری از سوءاستفاده مجرمان باید برابر قانون جرائم رایانه‌ای عمل کنند تا مسؤلیتی متوجه آنها نباشد به‌طوری که در صورت بروز هرگونه جرم توسط مجرمان بتوانند شخص مجرم را به پلیس معرفی کنند...

گردو اجتماعی: رئیس پلیس فتای کرمان گفت: ارائه وای فای مجانی در بسیاری از اماکن امری معمول محسوب می‌شود اما باید دانست در صورت استفاده دیگران از این اینترنت و ارتکاب جرم، صاحب اشتراک باید پاسخگو باشد.

به گزارش مهر، سرهنگ امین یادگارزاد اظهار داشت: این روزها تعداد اینترنت اشتراکی و وای‌فای عمومی و رایگان روز به روز در سراسر دنیا در حال افزایش است، هرچند برای افرادی که برای اتصال به اینترنت به یک شبکه پایدار دسترسی ندارند و نمی‌خواهند هزینه‌های پرداخت کنند خیلی مفید است اما باید از خطرات آن آگاه بود...

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران اعلام کرد مطالبات ۶ هزار میلیاردی بیمارستان‌ها



سازمان بیمه سلامت ایران گفت: اگر نرخ تعرفه‌های درمانی ۱۰ درصد افزایش یابد اعتبار ۲ هزار و ۵۴۰ میلیارد تومانی می‌خواهیم و اگر مطالبات سال گذشته را به آن بیفزاییم، امسال ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. به گزارش فارس، محمودجواد کبیر در رابطه با تعرفه‌های درمانی سال ۹۶ گفت: سازمان بیمه سلامت ۹۵ درصد منابع خود را از محل درآمد عمومی تامین می‌کند، بنابراین نخستین اصل در بودجه‌بندی باید رعایت اصل تناسب بین منابع و مصارف باشد...

چهره روز: گروه اجتماعی: فرشته روح‌افزا با اشاره به انفعال دولت یازدهم مقابل سعودی‌ها و عدم پاسخ مناسب به اتهامات و فرافکنی‌های ریاض گفت: متأسفانه مذاکرات اخیر حج براساس مدل بی‌خاصیت برجام و بر خلاف منافع عمومی ملت انجام شد. فرشته روح‌افزا درباره باینیه اخیر اجلاس سران عرب و اتهامات عربستان سعودی به ایران پس از بروز وقایع مسجدالحرام و منا و کشته شدن حدود ۵۰۰ حاجی ایرانی در آن کشور، به فارس گفت: یکی از بندهای پانزده گانه باینیه پایانی اجلاس سران عرب خصمانه تلقی کردن موضع‌گیری مسؤولان ایرانی در پی تعرض به سفارت عربستان در تهران و کنسولگری آن در مشهد بوده است. وی افزود: در حالی که ایران هیچگاه موضعی علیه عربستان سعودی اتخاذ نکرده و حتی افرادی که اقدام به این تعرض کرده بودند هم با موضع‌گیری تند رئیس‌جمهور کشورمان دستگیر شدند اما سعودی‌ها همواره



اتهامات مختلفی را به مناسبت‌های متفاوتی ایران وارد می‌کنند. همسر شهید احمد حاتمی تصریح کرد: انتقاد جدی عربستان علیه ایران در پی این تعرض به نظر می‌رسد که بیشتر به دلیل عدم مطالبه ایران از آنها در وقایع سقوط جرقیل در مسجدالحرام و همچنین حادثه منا و شهادت بیش از ۵۰۰ حاجی ایرانی بوده است لذا به نظر می‌رسد که روشننگری لازم در پی تعرض به سفارت عربستان در تهران صورت نگرفته در حالی که همگان می‌دانند هیچ کارمند سعودی در آنجا نبوده اما با این حال ریاض به صورت یکطرفه روابطش را با تهران قطع موضع‌گیری مسؤولان ایرانی در پی تعرض به سفارت عربستان در تهران و کنسولگری آن در مشهد بوده است. وی افزود: در حالی که ایران هیچگاه موضعی علیه عربستان سعودی اتخاذ نکرده و حتی افرادی که اقدام به این تعرض کرده بودند هم با موضع‌گیری تند رئیس‌جمهور کشورمان دستگیر شدند اما سعودی‌ها همواره

سیاحه

پدیده‌های به نام «تنلیسم» اجتماعی!

علی‌البرزی



«جوان امروزی از همان زمانی که وارد دانشگاه می‌شود، تمام فکرش رسیدن به پول و درآمد‌های آنچنانی است، جوان امروزی با فرهنگ کار و تلاش مضاعف برای زندگی میان‌های ندارد و به قول خودش به دنبال راه‌های میانبری است که هر چه سریع‌تر، بی‌زحمت‌تر و بدون حاشیه به پول، ماشین و خانه برسد... تا همین چند سال پیش، جملات، واژگان و مثل‌هایی مانند «لز تو حرکت، از خدا برکت» را در جامعه و از زبان مردم بسیار می‌شنیدیم. البته این جمله همچنان هم کم و بیش شنیده می‌شود اما بی‌تردید انطور که باید به معنا و مفهوم واقعی آن توجه نمی‌شود... این روزها فرهنگ تلاش و کوشش برای به دست آوردن رزق و روزی هم مانند بسیاری از فرهنگ‌های اصیل ایرانی دچار تغییر شده است و از ترکش‌های فرهنگ بیگانه و غربی در امان نمانده است.

در روزگاری نه‌چندان دور پدران ما اعتقاد داشتند برای به دست آوردن رزق و روزی و برکت مال و در نهایت رسیدن به جایگاه‌های مناسب، باید همت گماشت. باید دست را بر زانو گذاشت و با توکل به خدا برای زندگی تلاش کرد اما جوانان امروزی با این دیدگاه تا حد زیادی بیگانه هستند. جوان امروزی از همان زمانی که وارد دانشگاه می‌شود، تمام فکرش رسیدن به پول و درآمد‌های آنچنانی است، جوان امروزی با فرهنگ کار و تلاش مضاعف برای زندگی میان‌های ندارد و به قول خودش به دنبال راه‌های میانبری است که هر چه سریع‌تر، بی‌زحمت‌تر و بدون حاشیه به پول، ماشین و خانه برسد! هر چند که هنوز هم در بین جمعیت جوان کشور افراد زیادی هستند که برای ساختن زندگی خود تلاش می‌کنند و به باورهای قدیمی اعتقاد دارند اما از شواهد موجود و ندغه‌های جوانان مشخص است که پدیده «تنلیسم» به سرعت در بین این قشر از جامعه در حال نفوذ و گسترش است. به هر روی سال اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال می‌تواند زمینه مناسبی برای ترویج هر چه بیشتر و بهتر فرهنگ کار و تلاش بویژه بین اقشار جوان جامعه باشد. فراموش نکنیم تنها حمایت از تولید داخلی برای تحقق کامل اقتصاد مقاومتی کافی نیست و ترویج فرهنگ کار و تلاش برای افزایش تولید و بهره‌وری هم از جمله ضرورت‌های غیر قابل اجتناب در جامعه امروزی است.

عتبات

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خبر داد بهره‌برداری از شبستان‌های حرم امامین جوادین(ع)



رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات از افتتاح طرح توسعه شبستان‌های حرم در عید فطر خبر داد. به گزارش فارس، حسن پلارک گفت: بهره‌برداری از این طرح که با کمک‌های مردمی و همت متخصصان ایرانی در شبستان شرقی و غربی متصل به حرم در حال اجراست، وسعت کنونی این استان مقدس ۴ برابر افزایش می‌یابد. وی با اشاره به حضور چشمگیر زائران ایرانی در حرم امام موسی کاظم و امام جواد علیهم‌السلام در ایام و مناسبت‌هایی مانند اربعین طی سال‌های اخیر افزود: به‌منظور رفاه حال زائران ساخت ۲ صحن بزرگ امام رضا(ع) با ۶۰ هزار مترمربع زیربنا و صحن صاحب‌الزمان(عج) با ۷۰ هزار مترمربع زیربنا در دستور کار ستاد بازسازی عتبات عالیات است. پلارک با اشاره به وجود میراث ارزشمند هنر و معماری ایرانی و اسلامی در حرم امامین جوادین علیهم‌السلام گفت: در جای جای این حرم مظهر، کاشی‌کاری‌های ارزشمندی مربوط به دوران صفویه و قاجار وجود دارد که هم‌اکنون به دست کارشناسان ایرانی در حال ترمیم و بازسازی است. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات با بیان اینکه حرم این ۲ امام همام بزرگ‌ترین صحن در عتبات مقدسه است، یادآور شد: سال گذشته با همت استادکاران ایرانی طرح مرمت و طلاکاری ۳ گلدرسته حرم بعد از ۲ سال تلاش به اتمام رسید و در عید فطر گذشته رونمایی شد.

محل زندگی خود مراجعه کنند. حجت‌الاسلام صادق‌زاده با بیان این مطلب که سالروز رحلت عقیله‌بنی‌هاشم حضرت زینب کبری(س) نیز در روز ۱۵ رجب (آخرین روز ایام البیض) است، گفت: در همین راستا، مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران جهت اهتمام ویژه برای برگزاری باشکوه برنامه‌های اعتکاف و سوگواری حضرت زینب(س)، بسته فرهنگی اعتکاف، بهار جان‌ها (شامل بنر حدیث، کتاب و بروشور اعتکاف که حاوی احکام، شرایط، اعمال و برنامه‌ریزی برای اعتکاف است) را در مساجد و اماکن عمومی شهر تهران توزیع می‌کند.

برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در ۴۰۰ مسجد پایتخت



خواهند بود به‌طوری که در بعضی مساجد جامع تا بیش از یکهزار نفر نیز ثبت‌نام کرده‌اند؛ به عنوان مثال مراسم معنوی اعتکاف در مساجد جامع علی‌بن‌الحسین(ع)، مسعودیه، بقیه‌الله(عج) و تعدادی از دانشگاه‌ها با حضور بیش از ۱۵۰۰ جوان و نوجوان برگزار می‌شود. وی با اشاره این مطلب

آوای شهر

گروه اجتماعی: رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران با اعلام خبر برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در ۴۰۰ مسجد پایتخت گفت: طبق اطلاع‌رسانی انجام گرفته، فعالان فرهنگی این مساجد می‌توانند تا روز دوشنبه با مراجعه به این مرکز، پشتیبانی و مساعدت مالی به همراه محصولات فرهنگی را دریافت کنند. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام صادق‌زاده با بیان مطلب فوق افزود: امسال نیز شور و شوق جوانان برای ثبت‌نام در این مراسم زاید‌الوصف است و مساجد مختلف شهر بنا بر ظرفیت و گنجایش خود پذیرای علاقه‌مندان